- Sitek, B. (2008) *Lex coloniae Genetivae Iuliae seu Ursonensis i lex Irnitana. Ustawy municypalne antycznego Rzymu. Tekst, tłumaczenie i komentarz*. Ed. Ars boni et aequi.
- Talamanca, M. (1995-1996). „Adscriptio patrum” e „Pollicitatio condictionis”. *Il problema del assenza del reato testamento „per relatores”*, „Bullettino dell’Istituto di Diritto Romano” 1995-1996, vol. 98-99.
- Turlan, J. (1922). *L’obligation “ex voto”*, 32, pp. 504-536. *Revue historique de droit français et étranger*.
- Volterra, E. (1961). *Istituzioni di diritto romano*, Roma Edizioni Ricerche.

## ENDNOTES

- [<sup>I</sup>] Pliny uses the term “liceor” to report the price for a female slave at a public auction of slaves in a market *Pault. Merc. 439: De. Ibidem mihi / etiam nunc adnutat addam sex minas. CH. Septem mihi. DE. Numquam edepol me vincet hodie. CH. Commodis poscit, pater. DE. Nequiquam poscit: ego habeo. CH. At illic pollicitust prior.*
- [<sup>II</sup>] Aelius Donatus (310-380) was, among others teacher of St. Jerome. He left behind many works, including *Commentary on Terence*.
- [<sup>III</sup>] *D. 21.1.19.2. (Ulp. l. 1 ad ed. Aedil. Curulium): Dictum a promisso sic discernitur: dictum accipimus, quod verbo tenus pronuntiatum est nudoque sermone finitur: promissum autem potest referri et ad nudam promissionem sive pollicitationem vel ad sponsum. Secundum quod incipiet is, qui de huiusmodi causa stipulanti sponndit, et ex stipulatu posse conveniri et redhibitoriis actionibus: non novum, nam et qui ex empto potest conveniri, idem etiam redhibitoriis actionibus conveniri potest.*
- [<sup>IV</sup>] Texts by Aelius Donatus are quoted from C. Cioffi, *Aeli Donati quod fertur commenta ad Andriam Terenti*, Berlin/Boston 2017, p. 142 i 180.